Pipiant) Vocem emunt. Gallinæ dicuntur pipire sicut oues balare, sues grunire. Pipatio dicitur clamor plorantis lingua Osca. lib. 9. cap. 5.

Piscis austrinus) Duo sunt in signifero pisces: alter notius, siue austrinus nominatus, quia ad austrum spectat: alter boreus, quia spectat ad polum arcticum, et regionem borealem: Coniunctio horum piscium nodus uocatur. libro 11. cap. 2.

Pastinale) Lego pistrinale à pistriño. Nam et Plautus, pistores uocat scrophipascos, tanquam scrophas in pistriño pascentes. lib. 7. cap. 9.

Pollentia) Nomen est ciuitatis cisalpine, que censetur
hh 5 ueller

PHILIP. BEROALDI ANNOT.

uelleribus fusi coloris. Hinc illud Sili, Fuscij; ferax Pollen-
tia uilli. Epigrammatista quoq; celebrat lanas Pollentinas.
lib. 7. cap. 2.

Thuris polline) Farinam sine flore autumat Plinius pol-
linem in tritico appellari, quod in filagine uocant florem.
Hinc pollinatores dicti, cōfectores pollinis. Hinc pollinaria
cribra, sive excussoria farinaria.lib. 6. cap. 2.

Pondo libras) Quod genus locutionis frequentissimū est
apud scriptores, ut pondo ponatur pro libra: unde ueteres
autore Quintiliano, dixerat duapondo, & treponto, pro
duabus, & pro tribus libris. Interdum pondo, pro pōndre
usurpatur. Liuius: Corona librae pondo.lib. 6. cap. 6.

Imporeatum occabimus) Sunt porcae in agris elata ter-
ra inter duos sulcos, ab eo dicta, quod frumentū porriūt. Nam cūm sic aratum est, ut inter duos latius distantes sul-
cos medius cumulus siccān sedēm frumentis præbeat, ea
porca est. Rustici easdem liras uocant. Hinc imporeatum se-
men eleganter dictum per porcas ingestum: apud Plinium
legimus, porculeta uocari ab Vmbris, & Marsis inter ualla
intermissa ad uicenos pedes, inter binas uites arationis gra-
tia. Idem porcellas uocabulo diminutionis appellat. Autu-
mant grammatici, porcas in agris dictas esse, quod porri-
ciant, id est, prohibeant aquam frumentis nocere, uel quod
porrigent frumentum. Mensura autem porcæ, est in longi-
tudine c x x v. pedum, in latitudine x x x. libro 2.
cap. 10.

Porculatoris) Porculator proprie is dicitur, qui curat
porcellos lactentes. Porculatio nutricatus porculorum. li-
bro 7. cap. 9.

Porri caput) Id genus porri intelligit, quod uocant ca-
pitatum, ad differentiam eius, cui sectiuo nomen est. Cui
autorit

IN COLV MELLAM.

autoritatem dedit Nero, uocis gratia uescens eo ex olco
omnibus diebus per mensēs estatis. Antiqui uolentes facere
capitatum porrum, silice, uel tegula subiecta capita dilata-
bant.lib. 11. cap. 3.

Sicut preciæ) De his Vergil. Purpureæ, preciæq;. Existi-
mat Seruius dici precias, quasi præcoquas, ex eo, quod ciuo
maturescunt, et ante alias sale coquuntur.lib. 3. cap. 2.